

第19期 損益計算書

東京あおば農業協同組合
平成27年4月1日～平成28年3月31日
(単位:千円)

科 目	金 額	額
1 事業総利益		6,061,688
(1)信用事業収益		5,095,626
資金運用収益	4,948,160	
(うち預金利息)	(1,566,738)	
(うち有価証券利息)	(146,748)	
(うち貸出金利息)	(2,594,676)	
(うちその他受入利息)	(639,996)	
役務取引等収益	78,520	
その他経常収益	68,945	
(2)信用事業費用		220,646
資金調達費用	269,252	
(うち貯金利息)	(266,072)	
(うち給付補填備金繰入)	(3,136)	
(うちその他支払利息)	(43)	
役務取引等費用	16,534	
その他経常費用	▲65,140	
(うち貸倒引当金戻入益)	(▲363,913)	
信用事業総利益		4,874,979
(3)共済事業収益		1,133,249
共済付加収入	1,038,135	
共済貸付金利息	8,581	
その他の収益	86,532	
(4)共済事業費用		54,772
共済借入金利息	8,581	
共済推進費	29,081	
共済保全費	6,594	
その他の費用	10,515	
(うち貸倒引当金戻入益)	(▲13)	
共済事業総利益		1,078,476
(5)購買事業収益		422,660
購買品供給高	406,841	
購買手数料	9,624	
その他の収益	6,195	
(6)購買事業費用		365,628
購買品供給原価	344,270	
その他の費用	21,357	
(うち貸倒引当金戻入益)	(▲3)	
購買事業総利益		57,032
(7)販売事業収益		165,428
販売品販売高	121,252	
販売手数料	42,968	
その他の収益	1,208	
(8)販売事業費用		98,737
販売品販売原価	93,084	
その他の費用	5,652	
販売事業総利益		66,691

科 目	金 額	
(9) 利用事業収益	214,704	
(10) 利用事業費用	193,203	
利用事業総利益		21,501
(11) 宅地等供給事業収益	1,589	
宅地等供給事業総利益		1,589
(12) 旅行事業収益	10,571	
(13) 旅行事業費用	1,477	
旅行事業総利益		9,093
(14) 福祉事業収益	176	
(15) 福祉事業費用	398	
福祉事業総損失		221
(16) 指導事業収入	7,177	
(17) 指導事業支出	54,631	
指導事業収支差額		▲47,454
2 事業管理費		4,131,865
(1) 人件費	2,802,011	
(2) 業務費	519,675	
(3) 諸税負担金	261,870	
(4) 施設費	529,523	
(5) その他事業管理費	18,783	
事業利益		1,929,823
3 事業外収益		233,545
(1) 受取出資配当金	204,215	
(2) 賃貸料	5,910	
(3) 雑収入	23,420	
4 事業外費用		27,030
(1) 支払雑利息	21,387	
(2) 寄付金	3,865	
(3) 雑損失	1,777	
経常利益		2,136,338
5 特別利益		1,251
(1) 固定資産処分益	1,251	
6 特別損失		260,816
(1) 固定資産処分損	859	
(2) 固定資産解体等引当金繰入	149,000	
(3) 減損損失	110,956	
税引前当期利益		1,876,773
法人税・住民税及び事業税	347,661	
法人税等調整額	▲50,613	
法人税等合計		297,047
当期剰余金		1,579,725
当期首繰越剰余金		975,696
事業基盤強化積立金取崩額		154,120
教育文化活動積立金取崩額		38,272
当期末処分剰余金		2,747,815